

## VAITELIAISUUSPYYNTÖ

Eduskuntaa pyydetään noudattamaan vaiteliasuutta muistion käsittelyssä kunnes Nato on tiedottanut harjoituksesta.

### **Naton CMX19-kriisinhallintaharjoitus**

CMX-harjoitukset (Crisis Management Exercise, CMX) kuuluvat vakiintuneesti Naton harjoitusohjelmaan. Ne ovat myös vakiintunut osa Suomen Nato-kumppanuutta. Suomi on osallistunut CMX-harjoituksiin vuodesta 1998 lähtien aina silloin, kun harjoitus on ollut kumppanimaille avoin.

CMX19-kriisinhallintaharjoituksen pelivaihe on 9.-15.5.2019. Naton jäsenmaiden lisäksi harjoitukseen on kutsuttu osallistumaan Suomi ja Ruotsi sekä Euroopan Unionin instituutiot (komissio, neuvoston sihteeristö, ulkosuhdehallinto). Suomi osallistuu CMX-harjoitukseen kymmenettä kertaa.

CMX on luonteeltaan strategispoliittinen päätöksenteko- ja konsultaatioharjoitus. CMX-harjoituksiin ei osallistu joukkoja, eikä niihin kuulu toimintaa kentällä. Harjoituksiin osallistuu Naton päämajan ja strategisen tason sotilasesikuntien lisäksi siviili- ja sotilashenkilökuntaa harjoitukseen osallistuvien maiden Nato-edustustoista ja pääkaupungeista.

Suomen osalta ulkoministeriö koordinoi CMX-harjoitusta, ja sitä pelataan virkamiestasolla. Suomesta harjoitukseen osallistuvat mm. ulkoministeriö, puolustusministeriö ja pääesikunta sekä Suomen Nato-edustusto Brysselissä. Muut ministeriöt ja viranomaiset osallistuvat harjoitukseen tarpeen mukaan.

CMX-harjoitusten skenaariot ovat kuvitteellisia ja perustuvat Naton harjoitusta varten laatimiin harjoitusasiakirjoihin. Skenaariolla luodaan kehikko, tapahtumasarja, jonka pohjalta testataan päätöksentekoa ja siihen liittyviä konsultaatioita.

Suomi osallistuu CMX19-harjoitukseen Naton kumppanimaan roolissa. Harjoitus tukee Naton ja Ruotsin kanssa tehtävän tiiviin kumppanuusyhteistyön käytäntöjen kehittämistä sekä yhteistyöhön liittyvää Suomen kansallista valmistelua. Harjoitus antaa Suomelle arvokasta tietoa Naton toiminnasta ja päätöksentekomenettelyistä skenaarion mukaisissa tilanteissa.

CMX19:sta tiedottaminen on Naton vastuulla. Nato on luokitellut harjoituksen ja sitä koskevan aineiston salaiseksi ja Nato päättää siitä, mitä harjoituksesta tiedotetaan julkisuuteen. Siksi Suomi ei voi antaa julkisuuteen tietoja mm. harjoituksen skenaariosta, pelitapahtumista tai muusta sisällöstä.

Käsittelijät: UM: ulkoasiainsihteerin Tapio Pyysalo